2019年 12月 2日

〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

当行ホームページのセキュリティ強化のお知らせ

株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）は、当行ホームページのセキュリティ強化

対策として、これまでインターネットバンキングや各種ローンの Web 申込み等のお客さま

情報を入力いただくページについては SSL 化を実施しておりましたが、このたび全てのペ

ージ(一部外部リンク先を除く)を SSL 化し、一層安全にご利用いただける環境に移行いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

※SSL(Secure Sockets Layer)化とは？

通常、インターネット上で行われる通信は盗み取られるリスクがありますが、SSLによる

暗号化を施すことで、悪意のある第三者に通信を傍受されても、内容を理解できないよ

うにするものです。

記

 1.実施日

  2019年 12月 2日（月）

2.URLの変更

 【新】https://www.tohoku-bank.co.jp/

 【旧】http://www.tohoku-bank.co.jp/

 ・旧 URLにアクセスした場合でも、自動的に新 URLへ転送されます。

 ・当行の推奨環境対象外からご覧いただいた場合、画面が正しく表示されない場合があ

ります。詳しくは当行ホームページ(https://www.tohoku-bank.co.jp/sitepolicy/)を

ご覧ください。

以上

 【本件に関するお問い合わせ】

経営企画部（担当：根本）

電話番号：019-651-6172

支店統括部（担当：村上）

電話番号：019-651-6716